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Testo originale

[36] Igitur imperante Zenone Augusto Constantinopoli 
superveniens Nepos patricius ad Portum urbis Romae 
deposuit de imperio Glycerium et factus est episcopus et 
Nepos factus imperator Romae. Mox veniens Ravennam: 
quem persequens Orestes patricius cum exercitu, metuens 
Nepos adventum Orestis, ascendens navem fugam petit 
ad Salonam et ibi mansit per annos quinque: postea vero a 
suis occiditur. Mox eo egresso factus est imperator 
Augustulus. Augustulus imperavit annos X. [37] 
Augustulus, qui ante regnum Romulus a parentibus 
vocabatur, a patre Oreste patricio factus est imperator. 
Superveniens autem Odoacar cum gente Scirorum occidit 
Orestem patricium in Placentia et fratrem eius Paulum ad 
Pinetam foris Classem Ravennae. [38] Ingrediens autem 
Ravennam deposuit Augustulum de regno, cuius infantiam 
misertus concessit ei sanguinem, et quia pulcher erat, 
etiam donans ei reditum sex milia solidos misit eum intra 
Campaniam cum parentibus suis libere vivere. Enim pater 
eius Orestes Pannonius, qui eo tempore, quando Attila ad 
Italiam venit, se illi iunxit et eius notarius factus fuerat. 
Unde profecit et usque ad patriciatus dignitatem 
pervenerat.

Traduzione

[36] Allora mentre regnava come Augusto a Costantinopoli 
Zenone, il patrizio Nepote sopraggiungendo al Porto di 
Roma depose l'imperatore Glicerio, che venne fatto 
vescovo, mentre Nepote divenne imperatore. Tosto si reca 
a Ravenna. Lo insegue con un esercito il patrizio Oreste e 
allora Nepote, temendo l'arrivo di Oreste, sale su una nave 
e fugge a Salona, dove rimase per cinque anni e fu poi 
ucciso dai suoi. Appena egli era uscito dall'Italia era stato 
eletto imperatore Augustolo, che regnò dieci anni [sic!]. 
[37] Augustolo, che prima di salire al potere era dai suoi 
chiamato Romolo, fu fatto imperatore dal padre, il patrizio 
Oreste. Ma sopraggiunge Odoacre con una massa di Sciri, 
il quale uccide il patrizio Oreste a Piacenza e suo fratello 
Paolo nella Pineta fuori Classe a Ravenna. [38] Entrando 
poi in Ravenna depose dal trono Augustolo, ma gli 
risparmiò la vita avendo compassione della giovane età e 
perché era bello, gli concesse una somma di sei mila solidi 
e lo mandò a vivere in libertà in Campania con i suoi 
congiunti. Suo padre Oreste era della Pannonia e quando 
Attila era venuto in Italia si uni a lui ed era diventato suo 
segretario. Di lì fece carriera ed era arrivato alla dignità di 
patrizio.

Note 474-476 d.C.
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[50] Cui occurrit venienti Odoacar ad fluvium Sontium, et 
ibi pugnans cum eodem, victus fugit et abiit in Veronam et 
fixit fossatum in campo minore Veronense V kalendas 
Octobres. Ibi que persecutus est eum Theodericus et 
pugna facta ceciderunt populi ab utraque parte; tamen 
superatus Odoacar fugit Ravennam pridie kalendas 
Octobres. [51] Et perambulavit Theodericus patricius 
Mediolanum, et tradiderunt se illi maxima pars exercitus 
Odoacris, nec non et Tufa magister militum, quem 
ordinaverat Odoacar. Cum optimatibus suis kal. April. eo 
anno missus est Tufa magister militum a Theoderico 
contra Odoacrem Ravennam. [52] Veniens Faventiam 
Tufa obsedit Odoacrem cum exercitu, cum quo directus 
fuerat; et exiit Odoacar de Ravenna et venit Faventiam, et 
Tufa tradidit Odoacri comites patricii Theoderici et missi 
sunt in ferrum et adducti Ravennam. [53] Fausto et 
Longino. His consulibus Odoacar rex exiit de Cremona et 
ambulavit Mediolanum. Tunc venerunt Wisigothae in 
adiutorium Theoderici et facta est pugna super fluvium 
Adduam, et ceciderunt populi ab utraque parte, et occisus 
est Pierius comes domesticorum III idus Augustas, et fugit 
Odoacar Ravennam, et mox subsecutus est eum patricius 
Theodericus veniens in pinetam et fixit fossatum, obsidens 
Odoacrem clausum per triennium Ravennae, et factum est 
usque ad sex solidos modius tritici. Et mittens legationem 
Theodericus, Festum, caput senatus, ad Zenonem 
imperatorem et ab eodem sperans vestem se induere 
regiam. [54] Olybrio v. c. cons. Hoc consule exiit Odoacar